



# **KIA Import Danmark AS**

**Hauløkkevej 4, Hauløkke, 7000 Fredericia**

**CVR-nr. 18 49 31 95**

## **Årsrapport**

**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2016.

---

Jacob Nellesmann  
Dirigent

**RIR • REVISION**  
STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

Himmelev Bygade 70  
Postbox 116  
4000 Roskilde  
CVR-nr. 33 78 05 24

T: 4636 6000  
F: 4636 0770  
E: [rir@rir.dk](mailto:rir@rir.dk)  
[www.rir.dk](http://www.rir.dk)

Uafhængigt medlem af  
Revisorgruppen Danmark  
og BKR International

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	KIA Import Danmark AS Hauløkkevej 4 Hauløkke 7000 Fredericia  Telefon: 75 92 25 44 Telefax: 75 92 25 48 Hjemmeside: <a href="http://www.kiamotors.dk">www.kiamotors.dk</a>  CVR-nr.: 18 49 31 95 Stiftet: 1. april 1995 Hjemsted: Fredericia Regnskabsår: 1. januar - 31. december 19. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jacob Nellemann, formand Thomas John Sehested Claus Frisenberg Pedersen Lars Christian Brask Lars Simper
<b>Direktion</b>	Mogens Lyngsø, Direktør
<b>Revision</b>	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank A/S
<b>Modervirksomhed</b>	Nellemann Holding AS

## Hovedtal og nøgletal

---

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	929.485	820.091	884.096	893.927	568.613
Bruttoresultat	51.081	49.720	46.346	54.994	32.828
Resultat af ordinær primær drift	33.427	33.248	30.560	39.343	18.837
Finansielle poster, netto	4.054	5.369	5.693	2.241	2.406
Årets resultat	28.634	29.150	27.175	31.183	15.928
<b>Balance:</b>					
Balancesum	261.956	234.799	229.391	256.410	162.281
Egenkapital	60.000	60.000	50.000	50.000	50.000
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	-60.942	71.136	18.562	-1.421	2.504
Investeringsaktivitet	-210	24	-14	-43	-573
Finansieringsaktivitet	-9.845	-10.869	-46.265	29.588	-61.776
Pengestrømme i alt	-70.997	60.291	-27.717	28.124	-59.845
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	27	26	25	26	23
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Bruttomargin	5,5	6,1	5,2	6,2	5,8
Overskudsgrad (EBIT-margin)	3,6	4,1	3,5	4,4	3,3
Likviditetsgrad	145,3	154,6	153,0	139,6	167,7
Soliditetsgrad	22,9	25,6	21,8	19,5	30,8
Egenkapitalforrentning	47,7	53,0	54,4	62,4	31,9

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet har bestået i import og engrossalg af biler af mærket KIA samt salg af reservedele og tilbehør.

### **Usædvanlige forhold**

Årsregnskabet er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Årsregnskabet er ikke påvirket af usikkerhed relateret til indregning og måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 929,5 mio. kr. mod 820,1 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 28,6 mio. kr. mod 29,2 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Årets første måned udviser et positivt resultat. Der forventes dog et overskud i 2016, der er lavere end det i 2015 opnåede.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
1 Nettoomsætning	929.485.282	820.091
Vareforbrug	-836.290.326	-736.258
Andre eksterne omkostninger	-42.113.785	-34.113
<b>Bruttoresultat</b>	<b>51.081.171</b>	<b>49.720</b>
2 Personaleomkostninger	-17.557.793	-16.385
3 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-96.351	-87
<b>Driftsresultat</b>	<b>33.427.027</b>	<b>33.248</b>
4 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	752.810	849
Andre finansielle indtægter	6.622.967	7.480
Andre finansielle omkostninger	-3.322.056	-2.960
<b>Resultat før skat</b>	<b>37.480.748</b>	<b>38.617</b>
5 Skat af årets resultat	-8.846.811	-9.467
<b>Årets resultat</b>	<b>28.633.937</b>	<b>29.150</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	28.633.937	19.150
Overføres til overført resultat	0	10.000
<b>Disponeret i alt</b>	<b>28.633.937</b>	<b>29.150</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	236.405	137
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>236.405</u>	<u>137</u>
7 Deposita	491.727	478
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>491.727</u>	<u>478</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>728.132</u></b>	<b><u>615</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
8 Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	218.751.879	112.610
Forudbetalinger for varer	<u>0</u>	<u>10.817</u>
Varebeholdninger i alt	<u>218.751.879</u>	<u>123.427</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.586.878	6.930
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	21.429.045	88.666
Udskudte skatteaktiver	554.662	62
Andre tilgodehavender	694.346	641
Periodeafgrænsningsposter	<u>422.762</u>	<u>264</u>
Tilgodehavender i alt	<u>31.687.693</u>	<u>96.563</u>
Likvide beholdninger	<u>10.788.203</u>	<u>14.194</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>261.227.775</u></b>	<b><u>234.184</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>261.955.907</u></b>	<b><u>234.799</u></b>

## Balance 31. december

---

	2015	2014
Note	kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
9 Aktiekapital	5.000.000	5.000
10 Overført resultat	55.000.000	55.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>60.000.000</b>	<b>60.000</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser	22.165.899	23.323
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>22.165.899</b>	<b>23.323</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til kreditinstitutter	110.000.000	100.696
Modtagne forudbetalinger fra kunder	316.878	165
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.474.077	6.859
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.674.250	11.709
Anden gæld	14.690.866	12.897
Forslag til udbytte for regnskabsåret	28.633.937	19.150
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	179.790.008	151.476
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>179.790.008</b>	<b>151.476</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>261.955.907</b>	<b>234.799</b>
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12 Eventualposter</b>		
<b>13 Nærtstående parter</b>		

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
Årets resultat	28.633.937	29.150
14 Reguleringer	4.889.441	4.185
15 Ændring i driftskapital	-89.179.249	41.881
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-55.655.871	75.216
Renteindbetalinger og lignende	7.375.776	8.329
Renteudbetalinger og lignende	-3.322.056	-2.960
Pengestrøm fra ordinær drift	-51.602.151	80.585
Betalt selskabsskat	-9.339.637	-9.449
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-60.941.788</b>	<b>71.136</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-210.995	0
Salg af materielle anlægsaktiver	15.000	38
Forøgelse deposita	-14.322	-14
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-210.317</b>	<b>24</b>
Optagelse af lån i kreditinstitutter	110.000.000	0
Ændring i leasinggæld	-100.695.542	16.306
Betalt udbytte	-19.149.658	-27.175
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-9.845.200</b>	<b>-10.869</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-70.997.305</b>	<b>60.291</b>
Likvider primo	102.452.878	42.162
<b>Likvider ultimo</b>	<b>31.455.573</b>	<b>102.453</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	10.788.203	14.194
Mellemregning med Nellemann Holding AS	20.667.370	88.259
<b>Likvider ultimo</b>	<b>31.455.573</b>	<b>102.453</b>

## Noter

---

### 1. Nettoomsætning

Af konkurrencemæssige hensyn er segmentoplysninger om nettoomsætningen udeladt, jf. Årsregnskabslovens § 96 stk. 1

	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	14.609.442	13.559
Pensioner	1.337.634	1.140
Andre omkostninger til social sikring	192.904	185
Personaleomkostninger i øvrigt	1.417.813	1.501
	<b>17.557.793</b>	<b>16.385</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	27	26
<b>3. Afskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	111.351	116
Avance/tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-15.000	-29
	<b>96.351</b>	<b>87</b>
<b>4. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	752.810	849
	<b>752.810</b>	<b>849</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	9.339.637	9.449
Årets regulering af udskudt skat	-492.826	18
	<b>8.846.811</b>	<b>9.467</b>

## Noter

---

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	1.844.297	1.864
Tilgang i årets løb	210.995	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-20</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.055.292</u></b>	<b><u>1.844</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.707.536	-1.603
Årets af-/nedskrivninger	-111.351	-116
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>12</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-1.818.887</u></b>	<b><u>-1.707</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>236.405</u></b>	<b><u>137</u></b>
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris primo	477.405	464
Tilgang i årets løb	<u>14.322</u>	<u>14</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>491.727</u></b>	<b><u>478</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>491.727</u></b>	<b><u>478</u></b>
<b>8. Fremstillede færdigvarer og handelsvarer</b>		
I varebeholdninger indgår leasede aktiver med 0 t.kr. (2014 100.696 t.kr.).		
<b>9. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital primo	<u>5.000.000</u>	<u>5.000</u>
	<b><u>5.000.000</u></b>	<b><u>5.000</u></b>
Aktiekapitalen består af 5.000 aktier a 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		

## Noter

---

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	55.000.000	45.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>10.000</u>
	<b><u>55.000.000</u></b>	<b><u>55.000</u></b>

## 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for andel af gæld til leverandører, pr. 31. december 2015 10.238 t.kr., har selskabets pengeinstitut stillet garanti, pr. 31. december 2015 59.700 t.kr.

Til sikkerhed for andel af gæld til leverandører, pr. 31. december 2015 3.684 t.kr., har selskabet deponeret likvider, pr. 31. december 2015 5.588 t.kr.

Til sikkerhed for toldkredit, pr. 31. december 2015 255 t.kr., har selskabets pengeinstitut stillet garanti, pr. 31. december 2015 200 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til Nordania Finans, pr. 31. december 2015 110.000 t.kr., er der lyst virksomhedspant på 150 mio. kr. i selskabes beholdning af fabriksnye ikke-indregistrerede biler, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 203.874 t.kr.

## 12. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution over for Jyske Bank A/S for tilknyttede virksomheders samlede engagement med banken. De tilknyttede virksomheders samlede engagement udgjorde pr. 31. december 2015.

- Betalingsgarantier	67.546 t.kr.
- Trækingsret	20.000 t.kr.
- Øvrige	2.832 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Landsholdet Holding ApS som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 13. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Ud over moderselskabet, Nellemann Holding AS, tillige Jac Nellemann, som følge af dennes besiddelse af samtlige aktier i koncernens ultimative moderselskab.

	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>14. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	96.351	87
Andre finansielle indtægter	-7.375.777	-8.329
Andre finansielle omkostninger	3.322.056	2.960
Skat af årets resultat	8.846.811	9.467
	<b>4.889.441</b>	<b>4.185</b>
<b>15. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-95.325.773	51.649
Ændring i tilgodehavender	-2.223.755	3.103
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	9.526.885	-6.215
Andre ændringer i driftskapital	-1.156.606	-6.656
	<b>-89.179.249</b>	<b>41.881</b>


